AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO

EDITAL N.º 25/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 49/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO ZERO KM, TIPO VAN, 16 LUGARES, DESTINADO À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE
REFERÊNCIA (ANEXO I) E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS no EDITAL E ANEXOS. RECURSOS DE
EMENDA ESTADUAL nº 202210141452.

EDEMILSON LOBO, Pregoeiro Oficial no uso das atribuições legais que a Lei lhe confere TORNA

PÚBLICO a todos os interessados o RESULTADO da Sessão Pública eletrônica realizada no dia

09/05/2023, às 10h00m, através do site: www.bll.org.br,  do Processo Administrativo em

epígrafe. Onde foi  A D J U D I C A D O  o objeto a empresa, J. C. B.  MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA, CNPJ/MF N.º 16.850.663/0002-16, pelo valor total de R$ 273.600,00 (Duzentos e Setenta

e Três Mil, Seiscentos Reais).

Publicado:

 www.impresaoficial.com.br

www.quadra.sp.gov.br

www.facebook.com/prefeituraquadrasp/

https://twitter.com/Pref_Quadra_SP

www.linkedin.com/in/edemilson-lobo-5009751b2

Quadra, 09 de Maio de 2023

EDEMILSON LOBO
Pregoeiro

http://www.bll.org.br/
http://www.impresaoficial.com.br/
http://www.quadra.sp.gov.br/
http://www.facebook.com/prefeituraquadrasp/
https://twitter.com/Pref_Quadra_SP
http://www.linkedin.com/in/edemilson-lobo-5009751b2

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 J.C.B. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA

 002 16.850.663/0002-16 334.255,40 273.600,00 Não

2 FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS
LTDA

 020 37.532.344/0001-51 334.255,00 288.000,00 5,26 Não

3 NONNE REPRESENTACOES E
COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI

 094 16.527.755/0001-89 330.000,00 314.000,00 9,03 Sim

4 MERCALF DIESEL LTDA  070 04.807.924/0001-55 400.000,00 319.900,00 1,88 Não

5 B & F VEICULOS ESPECIAIS LTDA  049 22.310.550/0001-40 334.000,00 334.000,00 4,41 Não

6 NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA  149 12.648.292/0001-52 390.000,00 390.000,00 16,77 Sim

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 1 - ADJUDICADO
VEÍCULO TIPO VAN - 0KM - 16 LUGARES (1 MOT. + 15 PASS))

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Veículo 0km – tipo VAN 16 lugares (motorista+15 passageiros). Motor 2.0. Diesel. Ano 2022/2023. Teto alto. Direção
elétrica/hidráulica, suspensão independente com molas traseiras transversais parabólicas e barra estabilizadora. Ar condicionado
original de fábrica digital. Potência mínima 163 cv. Tração traseira. Cambio manual 06 marchas. Tração 4x2. Tanque combustível
mínimo 71 L. Demais equipamentos obrigatórios exigidos pelo Código Nacional de Trânsito. Garantia mínima: primeiros 12 meses,
sem limite de quilometragem.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 273.600,00 Valor Total: 273.600,00

Marca: MERCEDES BENZ Modelo: SPRINTER 416 CDI 10,5 M³

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022
Processo Administrativo Nº 49/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: EDEMILSON LOBO

Data de Publicação: 27/09/2022 10:25:01

04/10/2022 16:03:19    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    J.C.B. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (16.850.663/0001-35)
PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO PARA ALTERAÇÃO DE ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE NO
TERMO DE REFERÊNCIA
06/10/2022 13:59:01    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
SUSPENSO, para análise e adequações no Termo de Referência, com nova data a ser designada para a realização do certame.
06/10/2022 13:59:30    PROCESSO SUSPENSO    SISTEMA
Motivo: SUSPENSO, para análise e adequações no Termo de Referência, com nova data a ser designada para a realização do
certame.
19/04/2023 10:49:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: Retificação TR - Termo de Referência
27/04/2023 16:52:53    CADASTRO DE PROPOSTA    MERCALF DIESEL LTDA
27/04/2023 17:09:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MERCALF DIESEL LTDA
03/05/2023 14:32:01    CADASTRO DE PROPOSTA    J.C.B. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
04/05/2023 11:25:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    J.C.B. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
08/05/2023 13:33:24    CADASTRO DE PROPOSTA    NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA
08/05/2023 15:22:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA
08/05/2023 17:05:02    CADASTRO DE PROPOSTA    B & F VEICULOS ESPECIAIS LTDA
08/05/2023 17:06:30    CADASTRO DE PROPOSTA    FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA
09/05/2023 08:06:39    CADASTRO DE PROPOSTA    NONNE REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI
09/05/2023 08:10:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NONNE REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 09/05/2023 11:10:55

MUNICIPIO DE QUADRA
QUADRA-SP

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

27/09/2022 10:25:01    PUBLICADO

28/09/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

06/10/2022 13:59:29    SUSPENSO

19/04/2023 10:49:12    ANÁLISE DE PROPOSTAS

19/04/2023 10:53:09    PUBLICADO

25/04/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

09/05/2023 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

09/05/2023 10:00:15    DISPUTA

09/05/2023 10:00:15    LANCE    MERCALF DIESEL LTDA (PARTICIPANTE 070) 400.000,00

09/05/2023 10:00:15    LANCE    NONNE REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI
(PARTICIPANTE 094)

330.000,00

09/05/2023 10:00:15    LANCE    J.C.B. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 334.255,40

09/05/2023 10:00:15    LANCE    NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 149) 390.000,00

09/05/2023 10:00:15    LANCE    B & F VEICULOS ESPECIAIS LTDA (PARTICIPANTE 049) 334.000,00

09/05/2023 10:00:15    LANCE    FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 334.255,00

09/05/2023 10:00:56    LANCE    MERCALF DIESEL LTDA (PARTICIPANTE 070) 329.500,00

09/05/2023 10:01:51    LANCE    J.C.B. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 325.000,00

09/05/2023 10:02:18    LANCE    FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 329.000,00

09/05/2023 10:02:28    LANCE    MERCALF DIESEL LTDA (PARTICIPANTE 070) 324.900,00

09/05/2023 10:03:57    LANCE    FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 324.500,00

09/05/2023 10:04:08    LANCE    MERCALF DIESEL LTDA (PARTICIPANTE 070) 324.400,00

09/05/2023 10:04:20    LANCE    J.C.B. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 320.000,00

09/05/2023 10:04:42    LANCE    MERCALF DIESEL LTDA (PARTICIPANTE 070) 319.900,00

09/05/2023 10:05:22    LANCE    J.C.B. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 303.000,00

09/05/2023 10:06:03    LANCE    NONNE REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI
(PARTICIPANTE 094)

314.000,00

09/05/2023 10:06:15    LANCE    FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 313.500,00

09/05/2023 10:06:31    LANCE    J.C.B. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 297.000,00

09/05/2023 10:07:05    LANCE    FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 312.000,00

09/05/2023 10:07:26    LANCE    J.C.B. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 296.000,00

09/05/2023 10:08:06    LANCE    FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 311.200,00

09/05/2023 10:08:25    LANCE    FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 295.900,00

09/05/2023 10:08:25    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

09/05/2023 10:08:28    LANCE    J.C.B. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 289.000,00

09/05/2023 10:08:43    LANCE    FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 288.000,00

09/05/2023 10:09:23    LANCE    J.C.B. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 280.000,00

09/05/2023 10:09:47    LANCE    J.C.B. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 273.600,00

09/05/2023 10:11:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J.C.B. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
09/05/2023 10:11:47    HABILITAÇÃO

09/05/2023 10:14:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, em ANÁLISE DA HABILITAÇÃO [ DOCUMENTOS ]

MOVIMENTOS DO LOTE

2 de 3Gerado em: 09/05/2023 11:10:55

MUNICIPIO DE QUADRA
QUADRA-SP

09/05/2023 10:22:39    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

09/05/2023 10:52:39    EM ADJUDICAÇÃO

09/05/2023 10:55:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 002: Bom dia, Sr. Joel Cesar B Garcia, solicito envio de proposta readequada para
licitacao@quadra.sp.gov.br....
09/05/2023 11:10:54    ADJUDICADO

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   EDEMILSON LOBO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ALESSANDRA MASCARENHAS MENDES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   EDSON GALVÃO DA SILVEIRA

3 de 3Gerado em: 09/05/2023 11:10:55

MUNICIPIO DE QUADRA
QUADRA-SP

		2023-05-09T11:20:31-0300
	EDEMILSON LOBO

		2023-05-09T11:20:58-0300
	EDEMILSON LOBO

		2023-05-09T11:21:19-0300
	ALESSANDRA MASCARENHAS MENDES

		2023-05-09T11:21:43-0300
	EDSON GALVÃO DA SILVEIRA